
nEPUBLtK  E sHorpEntsE
UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE

BORDI I ADMINISTRIMIT

Tiran6, m6 18 ?3-.zozl

VENDIM

Nr. /J. aate 2R.03.zozs

PER
..MIRATIMIN E TARIFAVE TE SHKOLLIMIT PiiR PROGRAMET E CIKLIT TE

PARE, TE INTEGRUAR TE CIKLIT TE DYTE DHE TE CIKLIT TE DYTE TE

STUDIMEVE, NE UNIVERSITETIN E MJEKESISE, TIRANE, PER VITIN
AKADEMIK 2023.2024"

N6 zbatim rd neneve 3, shkonja E),47 dhe 49 te ugiit nr. 80/2015 "Pijr arsimin e larta dhe

kdrkimin shkencor nd institucionet e arsimit tc lartd nc RepublikEn e shqipdrisd'; td vendimit

te KM-se nr. 288, datd 21.05.2018 "Pdr miratimin e kufirit maksimal td tarifes uietore ft
shkollimit pdr studentdt qC ndiekin studimet nt institucionet publike tE arsimit ft IafiC nA niA

program tc ciklit ft pare tij studimeve, na nia proSrdm ti inteTruar td studimeve ose nd njc

program ft stltdimeve profesionale me koht ft plotc" i ndryshuar; t6 neneve 49 dhe 5l te

sratutit re uMT-sd; te Rregullores s6 UMT-sE; te nenit 4, pikal, shkronja m), t6 Rregullores

,,P?r organizimin dhe funl<sionimin e Bordit t€ Administrimit td IIMT-sd" si dhe t6 vendimit

te senatit Akademik nr. 20, datd 10.03.2022, ne mbledhjen e dat6s 28.03.2023, Bordi i

Administrimit,

VENDOSI:

T6 miratoje tarifat vjetore te shkollimit per studentdt q6 regjistrohen n6 vitin e pard, ne

programer e studimeve te ciklit te par6, td integruar td ciklit td dyte dhe td ciklit td dyte td

srudimeve, nd Universitetin e Mjek€sisd, Tirand pdr vitin akademik 2023-2024, sipas

tabelave 1, 2 dhe 3 bashkEtidhur ketij vendimi.

2. Studenret e ciktit t6 pare, te integruar te ciklit te dyt6 dhe te ciklit te dyte td studimeve i

ndnshtrohen vetem nje tarife vjetore shkollimi. studenti i cildsuar n6 baze td rregullores

sd Universitetit t6 Mjek6sis6, Tirane si pErsdrites i n6nshtrohet talifes vjetore te shkollimit

td vitit akademik, nd td cilin vazhdon studimet. Student porsEritds konsiderohet studenti

q6 nuk ka plot6suar numrin e nevojshem t6 krcditeve pEr td kaluar n€ vitin pasardhEs.
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3. Student€t e ciklit te dyte te studimeve "Master Profesional" dhe "Master i Shkencave" td

cilEt nuk e kanE pdrfunduar programin pdrkatds te studimit apo nuk kand shlyer td gjitha

provimet e parashikuara nd ate program studimi, brenda kohdzgjatjes normale te tij, dhe

konsiderohen studente mbetds/persdritcs pdr l€ndet perserit€se, do tE paguajne gdo vit
akademik tarifen per kredit pdr lendet perseritese.

4. Studentdt, qd transferojnd studimet nd Universitetin e MjekEsis€, Tirane i nenshtrohen

tarifds vjetore td shkollimit te programit te studimit perkatds, nd td cilin ata kanE kerkuar

td transferojnd studimet.

6. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere

7. Ngarkohet Administratori i Universitetit t0 Mjekesisd, TiranE, pdr zbatimin dhe

publikimin e kdtij vendimi nd faqen zyrtare te institucionit.
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Adresa: Rflga e Dibres Nr. 371, I005 - Tirand, web site: www.umed.edu al. E-mail llh@uqedldunl; Faqe 2 nga 3

5. Shtetasit e huaj, qe vazhdojne studimet nd Universitetin e Mjek€sisd, Tirane, nd njd

program te pare apo td dytd studimi, i n6nshtrohen td njejtes tarifd shkollimi, si shtetasit

shqiptare qe vazhdojne studimet ne programet respektive, me perjashtim td rasteve kur me

marr€veshje zyrtare jane vendosur mdnyra te tjera te percaktimit te tarifave te shkollimit.
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